
令和７年９月５日 

会員各位 

 

さいたま市介護保険サービス事業者連絡協議会 

代表幹事 清水 政和 

 

 令和７年度 第４回研修会について（ご案内） 

（さいたま市介護支援専門員協会との合同研修） 

 

 

暑さ厳しき折から、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日頃より当会事業推進にあたりましては、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

業務においてご利用者やご家族とのやりとりでご理解いただけず困った、勤務する職員が精神的に

疲労してしまったことはないでしょうか。 

今研修では臨床心理士の先生をお招きして、専門的な知識を踏まえどのように対応すればよいかを

実際の事例をとおして講義いただきます。 

職員の精神的負担の軽減、離職防止のヒントになれば幸いです。 

申込方法は、出欠回答書をご記入のうえＦＡＸにてご回答ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１０月２０日（月） １４：００～１６：００  

（受付開始１３：３０） 

 

 ２ 会 場  浦和コミュニティセンター第１３集会室（浦和パルコ１０階） 

（さいたま市浦和区東高砂１１－１）               

 

３ 内 容  話が通じにくい、理解してもらえない家族へ、どう自身の中で思考を整理し 

対応していくか。事例を用いて臨床心理士より解説していただきます。 

講師：鈴木淳也氏 浦和すずのきクリニック臨床心理士・公認心理師 

 

        

 ４ 定 員  ４０名  ※申し込み締切：１０月３日（金）まで 
 
  

 ５ その他  さいたま市介護支援専門員協会との合同研修となりますので、会員限定先着順

とさせていただきます。 

 

 

 

【事務局】さいたま市社会福祉協議会 

担 当：渡邊・大谷 

電 話：048-661-3620  

                         ＦＡＸ：048-782-6840 



令和７年  月  日 

 

出欠回答書 
 

 

 さいたま市介護保険サービス事業者連絡協議会 

   事務局：渡邊・大谷 行  FAX０４８－７８２－６８４０ 

申込期限 令和７年１０月３日（金）まで 

 

 

 

令和７年度 第４回 研修会（令和７年１０月２０日開催）に 

 

□出席します 

□欠席します 

                  

 

法人名：                        

事業所名：                      

     参加者名：                                  

電話番号：                      

 

 

 


